

واکسن کرونا هم گره‌گشا نیست!

مدتی است که مراکز تحقیقاتی و آزمایشگاه‌های متعددی در سراسر جهان سرگرم تلاش برای یافتن واکسن مناسبی جهت مقابله با ویروس کرونا هستند. این پدیده حتی در آمریکا به یک موضوع سیاسی – تبلیغاتی برای نگهداشتن ترامپ در کاخ سفید مبدل شده است ولی شواهد موجود نشان می‌دهد که دستیابی به واکسن کرونا هم نمی‌تواند مشکل امروز بشریت برای مقابله با کرونا را حل و فصل کند.

داده‌های آماری نشان می‌دهد که برخی از بیماران شفایافته از کرونا برای بار دوم راهی بیمارستانها شده‌اند. این پدیده نشانگر آنست که حتی ابتلای قطعی به کرونا هم نمی‌تواند انسان را در برابر ابتلای مجدد به کرونا بیمه کند. امروزه بیان این مطلب و تشریح معنی و مفهوم آن یک ضرورت عینی برای جامعه است که دریابند اولاً کشف و تولید واکسن کرونا اگرچه ممکن است به مهار بیماری و کاهش خطرات آن کمکی کند ولی راهکار قطعی برای سرکوب کرونا محسوب نمی‌شود. دوم آنکه نباید به توقعات و انتظارات جامعه برای تولید و توزیع واکسن کرونا دامن زد. چرا که این پدیده نوعی ساده‌اندیشی در راه مقابله جدی و موثر با کرونا است. موضوع سوم به راهکار جایگزین باز می‌گردد و عملاً ثابت می‌کند که هیچ راهکاری موثرتر از رعایت پروتکل‌های بهداشتی برای پرهیز از ابتلا به کرونا نیست که تاثیر آن با کاهش سفرهای درون شهری و برون‌شهری بیشتر می‌شود.

رعایت بهداشت فردی و فاصله اجتماعی، شستشوی دستها، پرهیز از حضور در تجمعات پرخطر و البته استفاده از ماسک اگرچه راهکار ساد‌های است ولی اجتناب از آن خسارات جبران‌ناپذیری را بر فرد و جامعه تحمیل می‌کند که حتی فرصتی برای افسوس خوردن هم باقی نمی‌گذارد.

تخت روانچی:

سخنان ترامپ در مجمع عمومی سازمان ملل تکراری و انتخاباتی بود



سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل اظهارات دونالد ترامپ در مجمع عمومی سازمان ملل را تکراری و در راستای مصرف داخلی خواند و اینکه در آمریکا چه کسی رئیس‌جمهور شود را بر مردم این کشور مربوط دانست.
مجید تخت روانچی عنوان کرد: در مجموع سخنان ترامپ تکراری بود و حرف جدیدی نداشت و با توجه به اینکه فضای آمریکا فضای انتخاباتی است، این صحبت‌ها برای مصرف داخلی و جمع کردن رای بود.

رئیس‌جمهور آمریکا در سخنرانی خود در مجمع عمومی سازمان ملل گفت که واشنگتن از توافق و خستناک برجام خارج شده و تحریم‌های فلج‌کننده‌ای علیه ایران وضع کرد.

رئیس‌جمهور آمریکا با اشاره به اقدام تروریستی این کشور در ترور سردار شهید «قاسم سلیمانی» مدعی شد که واشنگتن در راستای جلوگیری از تروریسم تلاش می‌کند.

تخت‌روانچی درباره سخنرانی حسن روحانی نیز گفت: آن چه برای ما مهم است اجرای تعهدات بین‌المللی آمریکاست و اینکه حالا چه کسی رئیس‌جمهور آمریکا می‌شود به مردم این کشور مربوط است.

* دولت آمریکا خود را با شبیی بسیار تند منزوی می‌کند

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان هم گفت:دولت آمریکا خود را با شبیی بسیار تند و با سرعتی بسیار زیاد منزوی می‌کند. سعید خطیب زاده در صفحه توئیتر خود نوشت: پاسخ جهان به آمریکا، یک "نه بزرگ" بود. دولت آمریکا خود را با شبیی بسیار تند و با سرعتی بسیار زیاد منزوی می‌کند.

سفیر ایران در ژنو: تحریم‌های یکجانبه جنایت علیه بشریت است

سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در ژنو تحریم‌های یکجانبه را جنایت علیه بشریت عنوان کرد و گفت: رویکرد انفعالی اروپا در برابر تحریم‌های ثانویه مردود است. «اسماعیل بقایی هامانه» در نشست شورای حقوق بشر سازمان ملل با یادآوری اینکه تحریم‌های یکجانبه، اقدام متخلفانه بین‌المللی بوده و مسئولیت بین‌المللی واضعان و مجریان آنها را در پی دارد، این تحریم‌ها را به سبب تبیات حقوق بشری آن بر شهروندان ایرانی جنایت علیه بشریت دانست و خواستار وحدت نظر جامعه بین‌المللی در برابر این بی‌عدالتی آشکار آنا. سفیر کشورمان که در جریان گفتگوی همکاری با خانم آنا دوهان گزارشگر ویژه موضوع «اتار منفی اقدامات تحریمی یکجانبه بر بهره‌مندی از حقوق بشر» سخن می‌گفت، ضمن اشاره به بی‌توجهی آمریکا به درخواست‌های متعدد دبیرکل سازمان ملل، کمیسر عالی حقوق بشر و همچنین سازوکارهای حقوق بشری برای لغوتحریم‌ها، این رویکرد رژیم آمریکا را زنگ‌خطری جدی برای جامعه بین‌المللی دانست و خواستار مقابله با آن شد. بقایی هامانه ادعای اخیر آمریکا مبنی بر بازگرداندن یکجانبه قطعنامه‌های لغوشده شورای امنیت، به‌رغم مخالفت قاطع اعضای شورای امنیت با آن را نشانه دیگری از قلدرمآبی آمریکا و بی‌اعتنایی هیات حاکمه این کشور به حقوق بین الملل و منشور ملل متحد عنوان کرد و افزود که حتی نهادهای قضایی بین‌المللی مثل دیوان بین‌المللی کیفری نیز از شر اعتیاد ایالات متحده به ابزار تحریم و ارباب مضمون نمانده است. وزیر خارجه آمریکا به تازگی دادستان و چند نفر از قضات دیوان بین‌المللی کیفری را به دلیل پیگیری پرونده اتهامی علیه ارتش آمریکا در افغانستان، تحریم نمود. نماینده ایران با تأکید بر مسئولیت کشور‌های تحریم‌کننده، به بقیه کشورها نیز یادآورش که طبق حقوق بین الملل نباید اقدامات متخلفانه کشورهای دیگر را مورد شناسایی قرار داده و یا اجرا نمایند زیرا بر خلاف حق حاکمیتی و تعهدات بین‌المللی آنها در زمینه حقوق بشر است. بقایی هامانه با بیان اینکه در عمل هیچ استثنائی درشودستفاده‌ای وجود نداشته و این‌ادعاها کاملاً فریب و ریاکاری است، ادامه داد که ایران به سیاست مقاومت حداکتری خود در برابر فشار غیر قانونی و نااعادانه آمریکا ادامه خواهد داد.

نخبر

رئیس‌جمهور در هفتاد و پنجمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد:

برای جهان، امروز زمان تصمیم درست و "نه" گفتن به زور‌گویی و قلدر مآبی است



بقیه از صفحه اول

متن کامل سخنان دکتر روحانی به این شرح است:

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

الحمدلله والصلاه علی رسول‌الله و آله و صحبه

آقای رئیس،

انتخاب جناب‌عالی‌ی را به عنوان نماینده کشور دوست و برادر، ترکیه به ریاست هفتاد و پنجمین نشست سالانه مجمع عمومی ملل متحد تبریک گفته و برای شما، دبیرکل محترم و همه همکارانتان که در مسیر تحقق اهداف ملل متحد، تلاش می‌کنند، آرزوی توفیق دارم.

عالی‌جناب،

جهان، غافل از دو نعمت بزرگ سلامت و امنیت، ناگهان با بانگ بیدارباشی کووید۱۹ مواجه گردید. کرونا با همه کوچکی خود، چنان مدیریت جهانی و حکمرانی داخلی کشورها را به چالش کشید که مهمترین تجمع جهانی هم، به ناچار به صورت مجازی برگزار گردید.

کرونا امروز، به علت رشد علم و تکنولوژی و رسانه، به "درد مشترک" انسان بدل شده است. این درد مشترک، نشان داد که به‌رغم همه پیشرفت‌ها، هنوز علم بشر در برابر جهل و ناچیز است. این ویروس همه ما را با فره‌وتنی بیشتر در برابر خداوند، و حقیقت خلقت می‌خواند و جامعه انسانی را به تقوای مدنی اعم از رعایت اخلاق فردی و اجتماعی و پرهیز از جفا در حق طبیعت، و تخریب محیط‌زیست و دخالت بی‌رویه در خلقت، هدایت می‌کند. این بلیه فراگیر، که مرزهای ساختگی قدرت و مکتد را درنوردیده است، یک بار دیگر به همه ما اعضای جامعه بشری، یادآور می‌شود که مواجهه با مسائل مشترک جهانی، جز از طریق مشارکت جهانی ممکن نیست.

همه ما در جهان، دوران سختی را سپری می‌کنیم. اما ملت من بجای برخورداری از همکاری جهانی، با سخت‌ترین تحریم‌های تاریخ، در نقض آشکار و اساسی منشور ملل متحد، توافقات بین‌المللی و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت، مواجه است.

خانم‌ها، آقایان

تصویری که از برخورد پلیس ایالات متحده آمریکا با یک شهروند معترض به سراسر جهان مخایره شد، برای ما، آشنا و تکراری بود. این پایب که بر گلو نهاده شد به عنوان پای استکبار بر گلوی ملت‌های مستقل بود که ما آن را به خوبی می‌شناسیم. ملت دلاور ایران دهه‌هاست این‌گونه بهای آزادی‌خواهی و رهایی از سلطه و استبداد را پرداخت نموده ولی با ایستادگی، به بالندگی و پیشرفت خود ادامه داده و بر نقش تاریخی و تمدنی خود، به عنوان محور صلح و ثبات، مبارزه با اشغال و افرراط، و منادی و گفتگو و وارداری پایدار مانده است:

ما در برابر اشغال‌گران شوروی سابق، جنگ‌سالاران و افراط‌گرایان داخلی، تروریست‌های القاعده، و اشغال‌گران آمریکایی، در کنار مردم افغانستان ایستادیم و در همه روند‌های صلح و آشتی چه در کنفرانس بن ۲۰۰۱، و چه در تلاش‌های منطقه‌ای، نقشی محوری ایفا نمودیم.

ما در برابر بسیج قدرت‌های جهانی و منطقه‌ای، برای ایجاد جنگ گفتکش‌ها در خلیج‌فارس در حمایت از صدام، در نیمه دوم دهه سال ۱۹۸۰، خواهان امنیت مشترک در خلیج فارس شدیم، در سال ۲۰۱۳ جهان عاری از افراط و خشونت (WAVE) را پیشنهاد کردیم که با اجماع اعضای مجمع، به تصویب رسید. در سال ۲۰۱۸ پیشنهاد یمان عدم تجاوز و در سال ۲۰۱۹ طرح امید یا پوش صلح هرمز (HOPE)، برای ارتقای صلح و ثبات در خلیج فارس را، در همین مجمع ارائه کردیم.

ما در برابر اشغال کویت توسط صدام، اولین کشور منطقه بودیم که در کنار مردم و دولت کویت ایستادیم و آرزوی صدام



برای استیلا بر همه متحدان عربش را، ناکام گذاشتیم.

ما در برابر استبداد صدامیان، اشغال‌گری آمریکاییان و وحشی‌گری داعشیان در کنار همه مردم عراق، از کرد و عرب و سنی و شیعه و یزیدی و مسیحی ایستادیم و از سال ۲۰۰۳ با حمایت از دستاوردهای دمکراتیک مردم عراق، شورای حکومتی و دولت عراق را یاری نمودیم.

ما در برابر ده‌ها گروه تروریست تکفیری، تجزیه‌طلبان و جنگجویان خارجی در کنار مردم سوریه ایستادیم، و از سال ۲۰۱۴ میلادی که دیگران به دنبال راه حل نظامی بودند، طرح ۱۴ ماده‌ای صلح مبتنی بر خواست مردم سوریه را ارائه کردیم و در سال ۲۰۱۶ با همکاری روسیه و ترکیه، فرآیند آستانه را برای رسیدن به صلح و ثبات سیاسی در سوریه، پایه‌ریزی کردیم.

ما در برابر اشغال‌گری صهیونیست‌ها، جنگ‌افروزان داخلی و توطئه‌گران خارجی، در کنار مردم و دولت لبنان ایستادیم.

ما هرگز اشغال‌گری، نسل‌کشی، آواره‌سازی و نژاد پرستی را ناپدیده نگرفتمیم و برسر قدس شریف و حقوق مردم فلسطین، هرگز معامله نکردیم و در سال ۲۰۱۲ راه حل دموکراتیک مسأله فلسطین را از طریق همه‌پرسی ارائه کردیم. ما آشکارا از ظلم‌سستمی که به مظلومان یمن می‌رود، دادخواهی کردیم و در آغاز جنگ یمن در سال ۲۰۱۵، پیشنهاد ۴ ماده‌ای برای صلح در یمن را ارائه دادیم.

ما در این منطقه حساس دست تنها با داعشی‌ها و افراطی‌های مدعی دروغین اسلام، جنگیده‌ایم تا جامعه جهانی بداند اسلام واقعی کدام است، همان اسلام اعتدالی و عقلانی، و نه افراط و خرافه. سردارشهید ما، که قهرمان مبارزه با خشونت افراطیون در خاورمیانه بود، از امنیت شهروندان مذهبی و غیر مذهبی، مسلمان و مسیحی، شیعه و سنی، در برابر مدعیان یک حکومت قرون وسطایی به خوبی ایستاد و دفاع می‌کرد.

بزرگترین دستاوردهای تاریخ دیپلماسی به ثمر رساندیم و علیرغم بدعهدی مستمر آمریکا به آن پایبند ماندیم.

آقای رئیس

چنین ملتی شایسته تحریم نیست. جواب صلح، جنگ نیست. پادش مبارزه با افراط‌گری، ترور نیست. پاسخ رای ملت‌ها در ایران، در عراق و در لبنان، تحمیل آشوب‌های خیابانی و حمایت از روندهای غیر دموکراتیک نیست.

باید بدانیم که ادعاها ملاک نیست و تنها عمل ملاک است:

ادعا کردند که برای مبارزه با صدام به منطقه آمده‌اند، درحالی‌که خود، این هیولا را در جنگ تحمیلی علیه ایران تونمند

ساختند و او را با سلاح شیمیایی و مدرنترین جنگ افزارها، تسلیح کردند.

از مبارزه با تروریسم و داعشی دم می‌زنند درحالی‌که، خود آن را ایجاد کرده‌اند، و برای این جنایت خود از ملت‌های منطقه طلبکار هم هستند.

به دروغ ما را متهم به تلاش برای ساخت سلاح هسته‌ای می‌کنند و به بهانه اشاعه، این یا آن را تحریم می‌کنند، درحالی‌که جرم استفاده از سلاح هسته‌ای در تاریخ بشریت را، تنها به نام خود ثبت کرده‌اند و تنها رژیم دارنده سلاح هسته‌ای در منطقه غرب آسیا، بازیگر خیمه شب‌بازی آنهاست.

از حقوق بشر سخن می‌گویند ولی با فشار حداکثری، معیشت و سلامت و حتی حق حیات همه ایرانیان را هدف گرفته‌اند. خود و دست نشاندهانشان، در هرچه جنگ و اشغال و تجاوز در فلسطین و افغانستان و یمن و سوریه و عراق و لبنان و لیبی و سودان و سومالی است، مستقیماً به آتش افروزی مشغولند ولی ایران را مسئول شکست‌های محتومشان در برابر اراده مردم منطقه می‌دانند.

با فروش صدها میلیارد دلار سلاح به منطقه ما، آن را به انبار باروت بدل کرده‌اند، ولی بر خلاف همه قواعد حقوقی و اجماع جهانی، بیهوده می‌کوشند تا ایران را از حداقل نیازهای دفاعی محروم ساخته و محدودیت‌های تسلیحاتی ایران را به‌رغم نص صریح قطعنامه ۲۲۳۱، تمدید کنند.

من اینجا لازم می‌دانم از رؤسای دوره‌ای شورای امنیت در ماه‌های اوت و سپتامبر و سیزده عضو این نهاد به ویژه کشورهای روسیه و چین تشکر کنم که دو بار به صورت قاطع به استفاده ایزاری و غیرقانونی آمریکا، از شورای امنیت و قطعنامه ۲۲۳۱، با صدای بلند "نه" گفتند.

این یک پیروزی نه برای ایران، که برای دوران گذار نظام بین‌الملل در جهان پس‌اغربی است، که رژیم مدعی هژمونی، در چنین انزوای خودساخته‌ای، فرو رود.

خانم‌ها، آقایان

کجا سابقه دارد دولتی نتیجه ۱۳ سال مذاکره جهانی با حضور دولت سلف خود را، بدون هیچ دلیلی زیرپاگذارد، قطعنامه شورای امنیت را با وقاحت نقض کند، و حتی دیگران را به دلیل اجرای قطعنامه شورای امنیت تحریم و تنبیه کند، و در همان حال مدعی مذاکره و معامله بزرگ باشد؟

آمریکا نه می‌تواند مذاکره را برما تحمیل کند و نه جنگ را. زندگی با تحریم سخت است اما سخت‌تر از آن زندگی بدون استقلال است.

آزادی سیاسی خواهی برای ما بسیار مهم است و ما به عنوان کهن‌ترین دموکراسی در خاورمیانه، به مردم سالاری خود می‌بالیم و آزادی داخلی را با دخالت خارجی، سودا نخواهیم کرد.

دموکراسی حق حاکمیت ملت است و نه حق ذلالت بیگانه، آن هم بیگانه‌های تروریست و مداخله‌جو که هنوز هم در همان توهم ۲۸ مرداد ۱۳۳۳ زندانی است؛ همان روزی که اسلافشان، تنها دموکراسی آن زمان خاورمیانه را با کودتا سرنگون کردند.

برای ما عزت و آسایش ملت‌مان مهم است که با دیپلماسی متکی بر اراده ملی و همراه با مقاومت به دست می‌آید.

ما ابزار چانه زنی داخلی و انتخاباتی آمریکا نیستیم.

هر دولتی که در آمریکا انتخاب شود، به ناچار تسلیم تاب‌آوری ملت بزرگ ایران خواهد شد.

برای جهان نیز امروز زمان "نه" گفتن به زور‌گویی و قلدرمآبی است. دوران سلطه و هژمونی به سر آمده است. ملت‌ها و فرزندان ما سزاوار دنیایی بهتر، امن‌تر و قانون مدارترند. امروز زمان تصمیم صحیح و درست است.

از توجه شما سپاسگزارم

۱۸۸ فروند پهپاد و بالگرد به نیروی دریایی سپاه الحاق شد

آمریکا شامل ناو هواپیمابر نیمیتز و اسکورت‌های آن را قبل از ورود به تنگه هرمز بوسیله پهپادهای کاملاً بومی رصد و رهگیری کردیم.

سردار علیرضا تنگسیری افزود: در این رهگیری، ناو هواپیمابر نیمیتز به همراه ناوهای اسکورت‌کننده شامل دو فروند ناوشکن ۱۱۴ و ۱۰۴، رزم ناوهای ۵۸ و ۵۹، دو ناوچه گشتی ۹ و ۱۲ و یک فروند شناور گارد ساحلی ۱۳۳۳ ارتش تروریستی آمریکا، قبل از ورود به تنگه هرمز و خلیج فارس شناسایی شدند.

وی افزود: همه مأموریت‌های نیروی دریایی سپاه نیز پوشش پهپادهای بومی ایرانی قرار خواهد گرفت و این الحاق امروز که شامل ۱۸۸ فروند پهپاد و بالگرد بومی به نیروی دریایی سپاه بود، توان ویژه‌ای به نیروی دریایی سپاه در تلفیق مأموریت‌های دریایی و هوایی خواهد داد.

فرمانده نیروی دریایی سپاه همچنین گفت:

رصد و پایش همه تحرکات دریایی در خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای عمان با این پهپادها امکان پذیر خواهد بود و بر وسعت توان ما در این زمینه نیز به میزان بسیار زیاد افزود.



روابط ایران و چین بسیار مهم است، روابط ایران و چین در بخش‌های مختلف سیاسی و اقتصادی گسترش پیدا کرده و تعمیق شده است؛ این سند منجر می‌شود تا بتوانیم به طور هدفمند برای فالیات دستگاه‌های مختلف کشور در زمینه‌های مختلف برنامه‌ریزی کنیم. رئیس دفتر رئیس‌جمهور درباره تحریم‌های اخیر آمریکا بر ضد ملت ایران، گفت: آمریکایی‌ها در این ۳۲ روز تلاش کردند هیچ مبنای سیاسی و حقوقی نداشتند. اگر الفبای سیاسی و اقتصادی را می‌دانستند وارد قلماری نمی‌شدند که از ابتدا هم معلوم بود در آن بازنده هستند. واعظی گفت: هم کارشناسان و دیپلمات‌های ایران و هم دیپلمات‌های و حقوقان‌های آمریکا بارها گفتند که «نی‌دانیم دولت ترامپ براساس چه مبنایی از توافقی که خارج شده و به این کار افتخار هم میکند».

پنجشنبه ۳ مهر ۱۳۹۹ – شماره ۱۱۸۱ – سال چهل و دوم

جدول پرداختی بازنشتگان کشوری و حسرت بازنشتگان تأمین اجتماعی

غلامرضا بنی‌اسدی



روزنامه‌ها باز می‌کنم به خواندن اخبار اجتماعی که "جدول غیررسمی افزایش حقوق بازنشستگان کشوری و لشکری" در چشمم می‌نشیند. به دقت جدول را مرور می‌کنم. که با افزایش ۳۰ تا ۷۰ درصدی حقوق‌ها، به هسان‌سازی حقوق بازنشستگان با شاغلان پرداخته‌اند. به نسبت خوب است اگرچه تورم پرشتاب، عملاً برای این افزایش هم ارزشی قائل نیست و تا به حساب‌ها واریز شود، در کمتری از زمان آن را به صفر خواهد رساند. با این حال، قابل احترام است این میزان افزایش برای برخی از گروه‌های دستمزودی. فقط خدا کند این جدول غیررسمی در عمل رسمی شود و قسه برای بازنشستگان کشوری و لشکری آن نشود که برای بازنشستگان تأمین اجتماعی رقم خورد.

یاد بازنشستگان مشاغل سخت و زیان‌آور افتادم که قربانی "همسان بازی" شدند به جای این‌که با "همسان‌سازی" روزگارشان بهتر شود.د فریادشان بلند شد به حق‌خواهی اما کو گوش شنو؟ ماجرا شده همان قصه معروف "گوش اگر گوش من و ناله اگر ناله توست. آنچه البته به جایی نرسد فریاد است" ولی این "البته" فکر کنم فرق داشته باشد با همه "البته"‌های دیگر چون زخم‌خوردگان این تصمیم با نجات تمام، بی اخلاق حق خود خواهند ایستاد. به خیابان نمی‌آیند و بانگ به فریاد بر نمی‌دارند تا کسی بخواد به سو استفاده یخزند بر لبان بیگانه بنشانند و با ناسوب‌گویی، برق شادی از چشم بیگانه برخیزانند. به خیابان نمی‌آیند اما همه راه‌های قانونی را در پیش دارند و فریاد مظلومیت خویش را به مدنی‌ترین شکل از زبان رسانه‌ها به گوش مسئولان می‌رسانند تا آنانی که دم از عدالت می‌زنند بر این جفا، چاره‌ای بیاندیشند. حق هم همین است. مسیر غلط را از هر جا که می‌شود باید اصلاح کرد. وقتی قوانین هست، دیوان عدالت اداری، راه را بیشتر با رسمیت دادن یک ماه یا ضریب یک و نیم ماه باز کرده است و فعالان این مشاغل، ۴ درصد بیشتر بیمه می‌پردازند آن هم به آخرین نرخ حقوقی. باید که از مزایای همسان‌سازی معادل همه سنوات اصلی و آنچه ارفاقی می‌خوانند برخوردار شوند.

جایی از زبان مسئولی در تأمین اجتماعی خواندم که بر "عدالت بیمه‌ای" انگشت گذاشته بود که افراد باید متناسب با سنوات بیمه‌ای پردازی مشمول افزایش شوند. بازنشستگان مشاغل سخت هم بر عدالت تأکید دارند و بر همین اساس خواهان حق خود هستند. اگر سنوات ارفاقی که با پرداخت ۴ درصد جبران می‌شود را خلاف عدالت بیمه‌ای می‌دانند برای افزایش ناهم‌تراز حقوق‌ها در همه سال‌ها چه توجیهی دارند؟ مگر نه این که منابع سازمان از انباشت پرداخت حق بیمه کارگران ایجاد می‌شود پس با چه حق و اختیاری، افزایش‌ها را سطح بندی می‌کنند و کسانی که کمترین میزان پرداخت حق بیمه را داشته‌اند از بیشترین درصد افزایش برخوردار می‌کنند اما دیگری که بیشترین میزان بیمه‌پردازی را داشته‌اند، به عنوان "سایر سطوح مزدی" با کاهش چشمگیر درصد افزایش، هر روز تناسف حقوقی‌شان را فرو می‌کанд؟ جالب است که فرد اگر با هفت برابر حداقل هم باز نشست شود به چند سال نرسیده، این نسبت با توجه به نوع افزایش سنواتی بیشتر فروکاسته می‌شود به طوری که بازنشسته سال ۹۳ که حدود ۶ برابر حداقل دریافتی داشته است در سال ۹۹ تقریباً ۲ برابر حداقل را می‌گیرد و و این روند ادامه دارد. راستی این "تاتاسب" چه نسبتی با عدالت بیمه‌ای دارد؟ بگذریم.

امیدواریم روزگار بازنشستگان کشوری لشکری بهبود پیدا کند و مسئولان نگاهی دوباره بیاندازند به روزگار ناخوش بازنشستگان تأمین اجتماعی به‌ویژه بازنشستگان مشاغل سخت و زیان‌آور که از مظلوم‌ترین اقشار جامعه‌اند. چنین باد ان‌شالله.

آخرین وضعیت پیگیری پرونده شهدای منا



حجت الاسلام نواب نماینده ولی فقیه در سازمان حج و زیارت در کنگره ملی لاله‌های سفید بزرگداشت شهدای منا که صبح دپروز (چهارشنبه دوم مهرماه) با حضور سعید اوحدی معاون رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران برگزار شد، گفت: حادثه تلخ منا به معنای واقعی کلمه عید را عزا کرد و چند هزار خانواده حاجیان در جهان با زبان تشنه از دنیا رفتند. وی افزود: هیئتی که از ایران برای بررسی حج ۹۸ به عربستان رفته بودند پرونده حادثه منا را نیز پیگیری کردند و میزبانان نیز گفتند که درحال پیگیری هستیم.

نماینده ولی فقیه در سازمان حج و زیارت گفت: درخواست شده که منطقه تردد زائران مسقف شود، چراکه اگر مسقف بود، تعداد شهدا به این میزان نمی‌رسید.

رئیس سازمان حج و زیارت در این زمینه گفت: در تمامی مذاکرات طرف عربستانی اعلام کرده که کمیته حقیقت یاب عربستان هنوز به نتیجه قطعی درباره علت حادثه نرسیده است. وی افزود: وی حادثه کشیده‌های مربوط به خانواده‌های جان باختگان این حادثه از طریق کمیته‌های مربوط به سازمان ملل ارسال شد، اما متأسفانه پیگیری‌های موضوع با توجه به مشکلات تحریم و نداشتن نمایندگی سیاسی بین ما و عربستان به نتیجه نرسید. رئیس سازمان حج و زیارت همچنین گفت: وکالت نامه‌هایی را از خانواده‌ها دریافت کردیم و با تأیید سفارت سوئیس چکا‌ها را برای تقد کردن به عربستان بردیم، اما متأسفانه این موضوع توسط سفارت سوئیس در عربستان تأیید نشد. وی افزود: قرار شد این مسئله به تأیید وزارت امور خارجه سوئیس برسد و در سفر اخیر وزیر خارجه سوئیس به ایران، موضوع توسط وزارت خارجه پیگیری شد و امیدواریم به نتیجه برسد.